
 1 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N.   16/2012/ DE10                           DEL   29 /02 /2012 

 

 

DIREZIONE: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, 

INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E LOGISTICA. 

SERVIZIO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SU GOMMA E FERRO. 

UFFICIO: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO 

NON DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL. 

 

OGGETTO: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Consorzio Trasporti Prontobus 
modifica composizione consorzio. Ingresso nuovo socio:Ditta Giacomucci snc di 
Giacomucci G. &C.- Via Ragna,47 - Scerni (CH) 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE il Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale a Torre dè Passeri 
(PE),  composto dalle seguenti imprese  autorizzate aderenti al Consorzio: 

- “Abruzzo Touring s.r.l. unipersonale” , Via N. Mammarella n.29, 66100 Chieti , P.I. 
02214490696. 

- “Di Battista Antonio”, Via Prati n.4 , 65100 Pescara , P.I. 01579440684 

- “Chiarelli viaggi s.a.s. di Walter e Silvano Chiarelli”, Viale Crispi n.35,  67100  
L’Aquila , P.I. 01489450666. 

- “Marino Viaggi s.a.s di Cilli Marino & C.”, Strada Colle Scorrano  n.18 , 65100  
Pescara , P.I: 01504200682. 

- “Di Carlo Elio”, Via Don Rocco D’Alessandro n.46, 65020  Manoppello (PE), P.I. 
1764630693. 

è titolare ai sensi della Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11, delle seguenti 
autorizzazioni   al servizio automobilistico commerciale di trasporto pubblico di persone di 
competenza regionale: 

 1)Autorizzazione n.11/2012 del 17/02/2012  per la linea commerciale “Pescara-Chieti-
Castiglione a Casauria-Avezzano-Avezzano-Ciampino-Fiumicino Aeroporto-Civitavecchia.” 

 

2)Autorizzazione n. 82/DE10 del 29/11/2011  per la linea commerciale “L’Aquila-Carsoli-
Corvaro(Valle del Salto)-Ciampino-Fiumicino” 

3)Autorizzazione n. 34/DE10 del 28/07/2010 per la linea commerciale “Penne-Castiglione a 
casauria-Roma Tiburtina-Ciampino APT.” 

4)Autorizzazione n.12/DE10 del 17/02/2012  per la linea commerciale “Sulmona-Pratola 
Peligna-Avezzano-Carsoli-Ciampino-Fiumicino.” 

 



 2 

PRESO ATTO CHE ,come comunicato con nota n. RA/43171 del 27/02/2012 del prot il 
Consorzio Prontobus ha comunicato che la Ditta Giacomucci snc di Giacomucci G. 
&C. è entrata a far parte del consorzio,  allegando alla stessa  

1)visura camerale  

2)verbale della assemblea del consorzio del 28/01/2012 (che all’ordine del giorno ha 
l’ammissione del nuovo socio) nel rispetto di quanto disposto nel Regolamento del 
Consorzio. 

3)Copia Certificato ISO 

CONSIDERATO necessario procedere alla presa d’atto dell’ingresso della nuova ditta nel 
Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale a Torre dè Passeri (PE); 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11 modificata dalla legge regionale comunitaria n. 59 
del 22/12/2010  all’art.35; 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1) di prendere atto dell’ingresso nel il Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale 
a Torre dè Passeri (PE), della Ditta Giacomucci snc di Giacomucci G. &C. con sede a 
Scerni(CH) ai fini dell’effettuazione da parte della suddetta ditta delle sottoriporate linee 
di trasporto commerciale già autorizzate al Consorzio Prontobus: 

1)Autorizzazione n.11/2012 del 17/02/2012  per la linea commerciale “Pescara-Chieti-
Castiglione a Casauria-Avezzano-Avezzano-Ciampino-Fiumicino Aeroporto-Civitavecchia ”; 

2)Autorizzazione n. 82/DE10 del 29/11/2011  per la linea commerciale “L’Aquila-Carsoli-
Corvaro(Valle del Salto)-Ciampino-Fiumicino” 

3)Autorizzazione n. 34/DE10 del 28/07/2010 per la linea commerciale “Penne-Castiglione a 
casauria-Roma Tiburtina-Ciampino APT.” 

4)Autorizzazione n.12/DE10 del 17/02/2012  per la linea commerciale “Sulmona-Pratola 
Peligna-Avezzano-Carsoli-Ciampino-Fiumicino”; 

 

2) di notificare la presente Determinazione al Consorzio Prontobus con sede legale  
in via Gorizia, 18, Torre de Passeri (PE) e di trasmettere il presente provvedimento al 
Direttore della Direzione “Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica”, al  Servizio 
“Affari Finanziari e Giuridici. Vigilanza e Controllo” e al Componente la Giunta.          

   
           L’Estensore                                      Il Responsabile dell’Ufficio       

                           

 Dott.ssa Alessandra Nardone                                   Dott.ssa Alessandra Nardone 

            (firma)           (firma) 

             

             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

         ( Dott.ssa Maria Antonietta Picardi ) 

          ________________________         

              (firma) 


